
1º Condutor Lic Nº

2º Condutor

Pablo de Sousa Sancho P-349-CL

Daniel Ferrater Torras CO-1783-CAT

Tomás Baptista 3893

José Calado da Maia 3894

Nuno Ferreira 4549

Henrique Damásio 3405

Ernesto Carvalho

Luis Folhas

Fernando Hernandez Gonzalez P-412-CL

Adolfo Gonzalez - Almuina Torres CO-0004-GA-EST

Manuel Cristino 4858

Luis Costa 7924

Joao Sarmento 8162

Carlos Sarmento 8250

Carlos Neves

João Reis

Rodrigo Sardinha 8086

Patrícia Sardinha 8085

João Sobral 4969

João Sequeira 3599

Sérgio Bento 7673

Orlando Borges 6429

José Fresco 1204

António Fresco 1087

Pedro Silva 3235

Joaquim Duarte 3594

Paulo Rodrigues 8391

Ricardo Ferreira 8187

Julio Perez Serrano PR-72-CT

José Nulasco Serrano PR-48-CT

Henrique Correia 4350

João Paulo Martinho 2207

Rui Amorim 4057

Luis Amorim 4076

Mike Dunnion 950

Eoghan Mc Carthy 17524

IIkka Kalmanlehto 21891544

Tiago Neves 1464

Vitor Cardeira 4996

João Sequeira

Oliver Diaz 1001 PO

Isabel Perez 1002 CO

Pablo Pazó Figueiroa UI/ESP-0092-Esp

Ezequiel Salgueiro Simoes UI/ESP-0097-ESP

Joaquim Bernardes 2367

Laurinda Alves 2368

Jose Aníbal 3895

Miranda Cardoso 8172

João Camilo Alves 3354

Sara Casado 3355

Pedro Oliveira 1486

José Alberto Fernandes 8326

Paulo Silva 8331

Bento Silva 8369

Ilídio Gameiro 1292

Fábio Bento 4741

Fábio Rei 3992

Sofia Oliveira 3991

António Magalhães 2983

Maria Magalhães 2984

Vitor Sousa 8004

Jaime Martins 8105

Rogério Silva 5077

Carla Figueiredo 8168

Pedro Gonçalves 1766

Andreia Soares 3616

Pedro Tondela 2504

Martim Pereira 5468

Trevor Stretch 2425

Stephen Adrien George White 54381

António Joaquim Pereira 3868

Ulisses Martins 6126

Miguel Paião 8013

Paulo Torres 2429

Miguel Cardoso 8221

Ricardo Leite 8219

Daniela Barata

Pedro Coimbra

Rui Tavares 3796

Diogo Pereira 3866

Tiago Neves 692

Sandro Carvalho 3160

Nuno Confraria 3017

Ricardo Trincadeiro 3247

Antonio Alcobia 2375

Joaquim Serrão 2374

José Oliveira 3218

João Alves 8384

Rui Madeira 857

Nuno Rodrigues da Silva 1605

João Pedro Martins 4069

Paulo Pimentel 3637

António Nunes 3305

Alexandre Lopes 3304

Nuno Mateus 1432

Roberto Santos 1437

Armando Carvalho 4234

Ana Santos 4235

CC Classe Grupo Equipa Lic Nº

01 Pablo de Sousa Sancho P-349-CL Alfa Romeo GTA 29 1966 1570 2 H

Rally Legends Luso - Bussaco

Festival "Motorsport"

 5 a  7 de novembro de 2021

LISTA DE INSCRITOS

Nº Concorrente Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Ano

03 Nuno Ferreira 4549 Ford Anglia 8607 1967 1297 1 H

02 Tomás Baptista 3893 Volvo 123 GT 8654 1967 1778 3 H

H06 Manuel Cristino 4858 Morris Mini 8126 1971

04 Ernesto Carvalho NSU TT 8160 1970 1177 1 H

H05 Fernando Hernandez Gonzalez P-412-CL Renault R8 Gordini 1970 1400 2

1300 1

H

09 Rodrigo Sardinha 8086 Innocenti Mini Cooper 1300 7732 1974 1275 1

1600 2 H

07 Joao Sarmento 8162 Toyota Corolla 8429 1972 1587 2 H

2000 3

10 João Sobral 4969 Ford Escort MK I 5724 1974

11 Sérgio Bento 7673 Opel Kadett C 2.0 6932 1974 H

H

08 Carlos Neves Datsun 1200 6117 1973 1200 1

12 António Fresco 1087 Ford Escort 8172 1975 2000 3 H

14 Pedro Silva 3235 Ford EscortT MK II 8112 1976 1998 3 H

15 Paulo Rodrigues 8391 Ford EscortT MK II 8135 1977 2000 3 H

16 Julio Perez Serrano PR-72-CT Opel Ascona 20SR 1977 2000 3 H

17 Henrique Correia 4350 Ford Escort MK II RS2000 8011 1977 2000 3 H

18 Rui Amorim 4057 Ford Escort MK II 8630 1978 1599 2 H

19 Mike Dunnion 950 Chevette HSR 649 1978 2300 4 H

20 Iikka Kalmanlehto 21891544 Datsun Violet  GT FIN6287 1978 1600 2 H

21 Vitor Cardeira 4996 Ford EscortT MK II 5725 1979 2000 3 H

23 Pablo Pazó Figueiroa UI/ESP-0092 Talbot Sumbeam LOTUS PT-1404-21 1979 2000 3 H

22 Oliver Diaz 1001 PO BMW 323i 1980 2300 4 H

24 Joaquim Bernardes 2367 Volkswagen Golf GTI (MK I) 5858 1982 1781 3 H

25 Jose Aníbal 3895 Opel Corsa A GT 1.3 7379 1985 1297 1 H

26 João Camilo Alves 3354 Renault 11 Turbo 7297 1986 1397 3 H

27 Pedro Oliveira 1486 BMW E30 5502 1986 2500 4 H

4 H28 Paulo Silva 8331 BMW 325 i (E30) 6223

Ilídio Gameiro 1292 Lancia Delta Integrale 16V 8100 1987

30001986

1995 4 H29

30 Fábio Rei 3992 BMW 325 I (E30) 8171 1988 2494 4 M

31 António Magalhães 2983 Volkswagen Golf GTI 16 V (MK II) 5842 1988 1781 3 M

32 Vitor Sousa 8004 Peugeot 205 RALLYE 6046 1988 1294 1 M

33 Rogério Silva 5077 Toyota Celica GT FOUR (4X4) 8163 1993 1997 4 M

34 Pedro Gonçalves 1766 Citroen AX GTI 8260 1993 1600 2 M

35 Pedro Tondela 2504 Peugeot 106 Ralley 8479 1994 1294 1 M Domingos Sport 532

37 António Joaquim Pereira 3868 Fiat Cinquecento 8124 1994 1108 1 M

1294 1 M

46 Rui Madeira 857 Mitsubishi Lancer  EVO III (CD9A) 7711 1994 1997 4 M

36 Trevor Stretch 2425 Volkswagen Golf GTI (MK III) 5918 1995 1985 3 M

1275 1

40 Miguel Cardoso 8221 Peugeot 106 XSI 7535 1995

38 Miguel Paião 8013 Nissan Micra 1.3 SUPER S 8786 1996 M

M41 Rui Tavares 3796 Nissan Micra K11 1.3 6153 1996 1275 1

42 Tiago Neves 692 Mitsubishi Colt 8358 1997 1299 1 M

43 Nuno Confraria 3017 Peugeot 306 5729 1997 1800 3 M

44 Antonio Alcobia 2375 Peugeot 306 8476 1998 1761 3 M

47 João Pedro Martins 4069 Mitsubishi Lancer Evo IV 6522 1996 1997 4 M

48 António Nunes 3305 Mitsubishi Lancer Evo V 7661 1998 1999 4 M

49 Nuno Mateus 1432 Mitsubishi Evo VI 8351 1998 1999 4 M

50 Armando Carvalho 4234 Mitsubishi Lancer Evolution V (CP9A) 7433 1998 1999 4 M Domingos Sport 532

176439 Daniela Barata Renault Clio 16V 7249 1999 4 M

45 José Oliveira 3218 Ford  Escort RS Cosworth 7831 1994 1993 4 M



Raúl  Aguiar 3975

Pedro Pereira 3976

Paulo Porto 4127

Paulo Amorim 4170

Jorge Barbosa 8115

Bruna Barbosa 8116

José Fontes 2319

Rui Fontes 2318

Vitor Gomes 2887

André Gaspar 3424

Angel Monteagudo E-0506-GA-EST

Breogan Abalde Gonzalez E-0234-GA-EST

Henrique Azenha 8266

Hugo Marques

Pedro Pereira 6166

Gonçalo Palmeira 1833

Filipe Madureira 1439

Cristina Silva 4117

Joaquim Luís Rodrigues 2267

Ricardo Bettencourt 2141

João Santos 5646

João Rocha

Carlos Marques

Luis Canais

Tiago Silva 7907

António Santos 1590

Tiago Santos 3662

Ricardo Pereira 2982

Luis Oliveira

João Oliveira

Daniel Alvarez

Pablo Moreira

Pablo Rodriguez

José Angel Moure

Gerardo Lourenzo

Xavier Alvarez

Alberto Conde E-0507-GA-EST

Isidro Vazquez

Jose Pazó Figueroa

Mauro Barreiro Zas E-0190-GA

Eugenio Gonzalez Pineiro

Javier Rodriguez Figueiras

Jean Louis Clarr

Joseph Louis Sevelinge

Paolo DIana 470556

Nicoló Lazzarini 458488

Borja Fernadez

Francisco Couselo

David Bouzós

Carlos Justo CO-1131-GA-EST

Gonzalo Ventoso

Susana Gomez

Daniel Marino

Xela Marino

David Silva 7902

João Azeiteiro 2509

Carlos Augusto

Carlos Augusto

A Comissão Organizadora 02/11/2021

66 Daniel Alvarez Marcos 3 Litre 1969

67 Pablo Rodriguez

68 Gerardo Lourenzo Mini 1275 GT 1971 O

O

O

69 Alberto Conde Austin  Mini Cooper E5142 1972

Ford Escort MKI 1973

1293 S

Mini Cooper S 1971 1275 S

O

O71 Eugenio Gonzalez Pineiro Ford Escort MK II A-5036 1978

79 Carlos Augusto Talbot Sumbeam LOTUS 7723 1979 2174 S O

1998 S

2000 S

1275 S

3000 S

72 Jean Louis Clarr Porsche 911 SC 1981 3000 S O

65 Luis  Oliveira Ford Escort 6177 1976 O

73 Paolo Diana 470556 Fiat  131 ABARTH 56800 1982

70 Jose Pazó Figueroa

1987

2000 S O

2000 S O

S O74 Borja Fernadez BMW E30 325i 5292

53251 Raúl Aguiar 3975 Mitsubishi Lancer Evolution VIII 8149 2005

1999

1598 S

S Domingos Sport1999 4

2493

S O76 Gonzalo Ventoso Subaru Impreza

53 Jorge Barbosa 8115 Citroen Xsara 7580 2000

7396 2000

S1998 3

78 David Silva 7902 VAZ 21053 TP10/493 2001 1451

1300

S O

1 S

1998

54 José Fontes 2319 Toyota Yaris

55 Vitor Gomes 2887 Peugeot 206 GTi 5574 2001 1587 2 S

56 Angel Monteagudo E-0506-GA Hyundai  Accent 52 2002 1600 2 S

62 Carlos Marques Peugeot 107 7911 2006 998 1 S

63 Tiago Silva 7907 Peugeot 107 7467 2007 998 1 S Domingos Sport 532

64 Tiago Santos 3662 Citroen C1 8307 2007 998 1 S

57 Henrique Azenha 8266 Renault Clio RS 8059 2007 1998 3 S

77 Daniel Marino Ford Fiesta 2008 1516

75 David Bouzós Opel Corsa A GSI 1990

5760 2013

S O

O

998 3 S

60 Joaquim Luís Rodrigues 2267 Ford Fiesta R2T 8575 2015 999 3 S

61 João Santos 5646 KIA Picanto 7618 2018 998 3 S

58 Pedro Pereira 6166 Peugeot 208 VTI (R2B) 8312 2018 1598 2 S

Total Inscritos: 78

52 Paulo Porto 4127 Subaru Impreza WRX GB 25324

59 Filipe Madureira 1439 Ford Fiesta Ecoboost

2001 1994 4 S


